terdownload.

j. Setelah proses download maka aplikasi media pembelajaran

tersebut siap di install dan dijalan di handphone.

4. Pertumbuhan ilmu pengetahuan pada masa dinasti

umayyah

a. Daulah umayyah di damaskus (661-750M)

Daulah umayyah berdiri semalam 90 tahun (40-

132H/661-750M). pendirinya adalah Bernama

Muawiyah bin Abi Sufyan bin Harb bin

Umayyah. Daulah umayyah menjadikan

damaskus sebagai pusat pemerintahannya. Kalian

tahu pada saat ini damaskus menjadi ibukota

negara suriah. Sebagai pendiri daulah umayyah,

khalifah pertama. Adapun secara lengkap para

khalifah bani umayyah sebagai berikut.

I. Muawiyah bin Abi Sufyan (Muawiyah

I), tahun 660-680 M.(31-61H).

II. Yazid bin Muawiyah (Yazid I),tahun

680-683M. (61-63H)

III. Muawiyah bin Yazid (Muawiyah II),

tahun 683-684M. (64-65H).

IV. Marwan bin Hakam (Marwan I), tahun

684-685M.(65-66H).

V. Abdul Malik bin Marwan, tahun 685-

705M. (66-86H).

VI. Al-Walid bin Abdul Malik (al-walid I),

tahun 705-715M. (86-97H).

VII. Sulaiman bin Abdul Malik, tahun 715-

117M. (97-99H).

VIII. Umar bin Abdul Aziz (Umar II), tahun

717-720M. (99-102H).

IX. Yazid bin Abdul Malik (Yazid II), tahun

720-740M.. (102-106H).

X. Hisyam bin Abdul Malik, tahun 724-

743M. (106-126H).

XI. Walid bin Yazid (al-walid III), tahun

743-744M. (126-127H).

XII. Yazid bin Walid (Yazid II), tahun 744M.

(127H).

XIII. Ibrahim bin Al-walid, tahun 744M.

(127H).

XIV. Marwan bin Muhammad (Marwan II al-

Hamar), tahun 745-750M. (127-133H).

Pada saat itu daulah umayyah diperintah oleh

al-walid bin abdul malik, keadaan negara sangat

tenteram,Makmur, dan tertib. Umat islam merasa

nyaman dan hidup hahagia. Pada masa

pemerintahannya yang berjalan kurang lebih

nahwu, penyair, dan sastrawan. Ia

menulis buku dengan judul al-

Af‟al dan Fa‟alta wa Af‟alat. Ia

meninggal pada tahun 977 M.

III. Abu Amr Ahmad ibn Muhammad

ibn Abd Rabbih, karya prosa

diberi nama al-„Aqd al Frid. Ia

meninggal 940 M.

IV. Abu Amir Abdullah ibn Syuhaid.

Lahir di Cordoba pada tahun 382

H/992 M dan wafat pada tahun

1035 M karyanya dalam bentuk.

Prosa adalah Risalah al-awabi‟

wa al-Zawabig, kasyf al Dakk wa

Aear al-syakk dan Hanut „athar.